АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

         03.02.2025                                                      № 30

г. Шимановск

О проведении смотра-конкурса театрализованных постановок

«Во славу Отечества», посвященного Году защитника Отечества

и 80-летию Победы в Великой Отечественной войне

          В целях пропаганды героической  истории и воинской славы
Отечества, сохранения памяти о героях и событиях специальной во-
енной операции, воспитания чувства патриотизма у детей и молодёжи
и в соответствии с планом Управления образования администрации
Шимановского муниципального округа на 2025 год

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести муниципальный смотр-конкурс театрализованных по-

становок «Во славу Отечества», посвященный Году защитника Отече-

ства и 80-летию Победы в Великой Отечественной войне  (далее – Кон-

курс).

2. Утвердить:

2.1. Положение о проведении Конкурса (Приложение № 1);

2.2. План-график проведения Конкурса (Приложение № 2);

2.3. Состав жюри (Приложение № 3).

3. Назначить ответственным за организацию и проведение Кон-

курса специалиста 1 категории сектора  информационно–аналитиче-

ской работы Фирсову Ю.В.

4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить

участие обучающихся в Конкурсе согласно плану-графику.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за со-

бой.

Начальник Управления             Е.Г. Баранова

Ю.В. Фирсова

8 (41651) 2 1571

            Приложение № 1

                     к приказу Управления

              образования администрации

                     Шимановского округа

                            от 03.02.2025 № 30

Положение

о проведении смотра-конкурса театрализованных представлений

«Во славу Отечества»

1. Общие положения

 1.1. Муниципальный конкурс, посвященный Году защитника

Отечества и 80-летию Победы в Великой Отечественной войне  «Во

славу Отечества» (далее -  Конкурс) организует и проводит Управле-

ние образования администрации Шимановского округа среди обучаю-

щихся общеобразовательных организаций.

2.Цели и задачи Конкурса:

 2.1. Конкурс проводится в целях пропаганды героической исто-

рии и воинской славы Отечества, сохранения памяти о героях и собы-

тиях специальной военной операции, воспитания чувства патриотизма

у детей и молодёжи.

 2.2 Задачи:

 - воспитание патриотических чувств и любви к Родине;

 - выявление и поощрение талантливых исполнителей и участни-

ков конкурса;

 - создание условий для сохранения и увековечивания памяти о

мужестве российских воинов, защищавших рубежи Родины;

 - воспитание патриотизма и гражданственности на основе высо-

кохудожественного материала.

3. Участники Конкурса

 3.1 В Конкурсе принимают участие обучающиеся общеобразова-

тельных организаций Шимановского муниципального округа.

4. Условия проведения Конкурса:

 4.1 Для участия в Конкурсе необходимо подготовить театрализо-

ванную постановку. Продолжительность - 30 минут.

 4.2 Театрализованные постановки могут включать в себя:

 - музыкальные произведения и песни;

 - сценки и театрализованные действия и т.п.

 4.3 Критерии оценки конкурсных выступлений:

 - соответствие репертуара заданной теме;

 - актуальность содержания и оригинальность идей;

 - художественная целостность выступления;

 - уровень исполнительского мастерства;

 - эмоциональность подачи материала;

 - разнообразие выразительных средств.

5. Сроки и место проведения

 5.1 Конкурс проводится на базе общеобразовательных организа-

циях в период с 18.02.2025 года по 28.02.2025 года согласно графику.

Возможна корректировка времени проведения.

6. Награждение

 6.1. Победители конкурса награждаются ценными подарками и

дипломами Управления образования администрации Шимановского

муниципального округа.

Приложение № 2

                     к приказу Управления

              образования администрации

                     Шимановского округа

                            от 03.02.2025 № 30

План-график

проведения смотра-конкурса театрализованных постановок

«Во славу Отечества»

Место проведения  Дата проведе-

ния

Время

проведе-

ния

1. МБОУ «Нововоскресеновская СОШ» 26.02.2025 11:00

2. МБОУ «Ушаковская СОШ» 26.02.2025 12:00

3. МБОУ «Саскалинская СОШ» 26.02.2025 14:00

4. МБОУ «Новогеоргиевская СОШ» 26.02.2025 15:30

5. МОБУ «Мухинская СОШ» 27.02.2025 10:00

6. МБОУ «Петрушинская СОШ» 27.02.2025 13:30

7. Филиал МБОУ «Чагоянская СОШ» -

«Селетканская школа»

27.02.2025 15:00

8. МБОУ «Чагоянская СОШ» 28.02.2025 10:00

Приложение № 3

                     к приказу Управления

              образования администрации

                     Шимановского округа

                            от 03.02.2025 № 30

Состав жюри

смотра-конкурса театрализованных представлений

«Во славу Отечества»

Куклина

Елена Михайловна

- заместитель главы администрации Шиманов-

ского муниципального округа

Баранова

Елена Геннадьевна

- начальник Управления образования админи-

страции Шимановского муниципального округа

Фирсова

Юлия Владимировна

- специалист 1 категории сектора информаци-

онно - аналитической работы Управления обра-

зования администрации Шимановского муници-

пального округа

Надденная

Карина Евгеньевна

- заведующий Шимановской межпоселенческой

библиотекой

Ковалева

Светлана Павловна

- методист культурно-методического центра

«Шимановский центр культуры»

Коржева

Галина Викторовна

- специалист 1 категории сектора информаци-

онно - аналитической работы Управления обра-

зования администрации Шимановского муници-

пального округа